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[Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Paweł Zyskowski zapraszam. Nowoczesny parterowy budynek 
dworca kilkanaście nowych autobusów oraz kompletny system rowerów miejskich. 
Łomżyński samorząd realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich. 
Symboliczny czek na niemal 30 milionów złotych wręczyli prezydentowi miasta 
Mariuszowi Chrzanowskim wicemarszałek Marek Olbryś i marszałek Artur Kosicki.

[Marszałek Województwa Podlaskiego, Artur Kosicki]: Wspaniała inwestycja 
oficjalne otwarcie dworca w Łomży. To są nowe autobusy niskoemisyjne, to są rowery, 
to są stacje do wypożyczania rowerów, wysepki, wiaty także wielokryteriowe wsparcie. 
Także cieszę się, że dzisiaj ta wspaniała inwestycja w tym miejscu właśnie. Miasto 
Łomża tak jak już wielokrotnie powtarzałem nie ma silnie rozwijającego się 
województwa podlaskiego bez silnie rozwijającej się Łomży.

[Lektor prowadzący]: Budynek dworca w Łomży jest częścią projektu Zrównoważona 
Mobilność Miejska w Łomży realizowanego z RPO Województwa Podlaskiego. Dzięki 
temu samorząd kupi m.in. 11 autobusów zasilanych gazem ziemnym i dwa elektryczne 
oraz zbuduje system wypożyczania rowerów. Zrealizuje też działania edukacyjne.

[Lektor prowadzący]: Jest też kolejne wsparcie finansowe z Urzędu 
Marszałkowskiego. Dwa i pół miliona złotych trafiło na inwestycje drogowe do powiatu 
łomżyńskiego. O szczegółach Małgorzata Półtorak z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego.

[Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Małgorzata Półtorak]: Kwota ta 
wesprze powiat w zakresie uzupełnienia wkładu własnego potrzebnego do uzyskania 
dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę i rozbudowę drogi 
powiatowej między miejscowościami Wizna, Męczki, Kotowo Plac i Jedwabne oraz 
odcinka drogi powiatowej ulicy Jana Pawła II w Jedwabnem o długości ponad 11 
kilometrów.

[Lektor prowadzący]: Wsparcie otrzymał też Szpital Powiatowy w Zambrowie.

[Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Małgorzata Półtorak]: Milion 
złotych z budżetu województwa to część 2 milionowego wkładu własnego niezbędnego 
dla uzyskania dotacji na stworzenie oddziału neurologicznej wraz z pododdziałem 
udarowym.

[Lektor prowadzący]: 200 tysięcy złotych również dla Grajewa, które przeznaczy 
pieniądze na zagospodarowanie terenu przy ulicy Księdza Jerzego Popiełuszki.



[Lektor prowadzący]: Gruntownie przebudowane będą targowiska przy trasie 
Ciechanowiec - Brańsk w miejscowości Zadobrze i w Czeremsze. Umowy o 
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przedsięwzięcia wartego 
ponad 3 miliony złotych podpisali wicemarszałek Stanisław Derehajło, Wiesława Burnos
członek zarządu oraz Eugeniusz Święcki, burmistrz Ciechanowca i Jerzy Wasiluk, wójt 
gminy Czeremcha. Koszt pierwszej inwestycji to niemal milion 100 tysięcy złotych z 
dofinansowaniem ponad 680 tysięcy. Druga inwestycja kosztuje prawie dwa miliony 
złotych a pomoc przyznana przez Zarząd to połowa tej kwoty.

[Lektor prowadzący]: Symboliczne czeki z dotacjami dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych trafiły do 15 gmin z powiatów bielskiego, hajnowskiego i siemiatyckiego. 
Wicemarszałek Stanisław Derehajło podkreślił, że tegoroczne dofinansowanie z 
budżetu województwa dla OSP jest rekordowe.

[Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, Stanisław Derehajło]: Ogólnie na 
obchody zapowiada ponad 3 miliony złotych w tym roku. Ponad 600 tysięcy na trzy 
powiaty południowe z czego jesteśmy bardzo zadowoleni. Mam nadzieję, że 
mieszkańcy będą czuli się bezpieczni.

[Lektor prowadzący]: Docelowo dofinansowanie trafi do 92 podlaskich gmin. Łącznie 
będą to 302 jednostki OSP z województwa podlaskiego.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego. 

[Lektor prowadzący]: W godzinach od 7 do 20 będą odbywać się w październiku 
egzaminy w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Białymstoku. Jak zapewnia 
kierownictwo instytucji korekta organizacyjna nie wpłynie na czas oczekiwania 
zdających. WORD w komunikacie określa zmianę tłumacząc ją coraz krótszymi dniami. 
Jednocześnie zapewnia, że brak kolejek, wysoka zdawalność i jakość obsługi oraz 
dbałość o normy sanitarno-epidemiologiczne zostaną utrzymane. Dodatkowo w 
październiku mają być zakończone prace po których będzie nowe oświetlenie 
ułatwiające zdawania egzaminów po zmroku.

[Lektor prowadzący]: W weekend w budynku głównym książę ulicy Podlaskiej w 
Białymstoku rusza Festiwal Literacki na Pograniczu Kultur organizowany przez 
Fundację Sąsiedzi. Będzie to okazja do uczestniczenia w spotkaniach autorskich m.in. z
Jerzym Bralczykiem, Zygmuntem Miłoszewskim, Filipem Springerem, Julią Fiedorczuk 
czy Mikołajem Łozińskim. Spotkania autorskie w ramach Festiwalu Literackiego na 
Pograniczu Kultur odbywać się będą w siedzibie głównej Książnicy Podlaskiej oraz 
online na profilu facebookowym biblioteki.

[Lektor prowadzący]: Wystartował nowy sezon drugiej ligi koszykówki mężczyzn. 
Drużyna Tura Basket Bielsk Podlaski wygrała z AZS Kielce 107 do 102. W przerwie 
meczu klub otrzymał czek o wartości 50 tysięcy złotych przekazany przez 
Wicemarszałka Województwa Podlaskiego Stanisława Derehajło. Pomoc finansową 



otrzymali też piłkarze Tura Bielsk Podlaski. Marszałek przekazał czek od zarządu 
województwa opiewający na 30 tysięcy zł.

[Lektor]: Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie. Więcej informacji 
na portalu wrotapodlasia.pl.
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